
 

 

 

 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  
(dále jen „Memorandum“) 

uzavřené mezi 

 

Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky (AOPK ČR) 

IČO: 62933591 

Sídlo: Kaplanova 1931, 148 00 Praha 11 

Zástupce: RNDr. František Pelc, ředitel 

Kontaktní osoba: Tomáš Růžička, tomas.ruzicka@aopk.gov.cz 

a 

Národní zemědělské muzeum (NZM) 
IČO: 75075741 
DIČ: CZ75075741 
Sídlo: Kostelní 1300/44, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Zástupce: Ing. Zdeněk Novák 
Kontaktní osoba: Josef Praks, josef.praks@nzm.cz  

 

Preambule 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR je státní instituce, která zajišťuje odbornou 
i praktickou péči o naši přírodu, zejména o chráněné krajinné oblasti, národní přírodní 
rezervace a národní přírodní památky. Jedním z cílů AOPK ČR je též osvěta a 
informování veřejnosti o české přírodě a její ochraně, o ochraně biologické 
rozmanitosti a významu ekosystémových služeb. 

Národní zemědělské muzeum je odborná a výzkumná organizace zřízená 
Ministerstvem zemědělství. Její hlavní činností je získávat, shromažďovat, trvale 
uchovávat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírky muzejní povahy, 
provádět základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj týkající se 
sbírek a prostředí, z nějž jsou získávány sbírkové předměty, a šířit výsledky výzkumu 
a vývoje prostřednictvím výuky, publikování, muzejních výstav a muzejních 
programů, metodiky nebo převodu technologií. Muzeum prohlašuje, že spravuje  
budovy a areály v Praze, Čáslavi, Valticích a Ostravě, zámky Kačina a Ohrada a v 

mailto:josef.praks@nzm.cz


nich pečuje o sbírku zapsanou v centrální evidenci sbírek pod kódem NZM/002-05-
10/225002, která představuje ucelenou dokladovou základnu vypovídající o dějinách 
zemědělství v naší vlasti. 

Obě smluvní strany mají zájem na spolupráci při prezentaci témat ochrany přírody a 
krajiny veřejnosti. 

I. Oblasti spolupráce: 

1. společná prezentace témat spojených s ochranou přírody a krajiny, 
2. sdílení vzdělávacích programů, informací a materiálů spojených s ochranou 

přírody a krajiny,  
3. příprava výstav, expozic a dalších aktivit o přínosech biodiverzity,  
4. vědy a výzkumu.  

Smluvní strany budou hledat také další možné okruhy spolupráce, než jsou ty, které 
jsou v memorandu výslovně uvedeny. 

Strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost v rámci společných aktivit.  

Pro vyloučení pochybností strany Memoranda výslovně uvádějí, že účelem tohoto 
memoranda není konkretizovat a detailně vymezit podmínky spolupráce, tyto budou 
upraveny až v případných jednotlivých prováděcích smlouvách uzavřených v souladu 
s tímto Memorandem.  

Uzavřením tohoto Memoranda nevzniká žádné straně Memoranda právní nárok na 
plnění druhé strany v rámci vymezených bodů spolupráce – závazná ujednání budou 
obsažena až v případných jednotlivých smlouvách, která budou vždy výsledkem 
dohody stran Memoranda 

II. Kontaktní osoby: 

Strany se dohodly, že kontaktními osobami pro veškeré záležitosti plynoucí z tohoto 
memoranda jsou do doby doručení oznámení o jejich nahrazení jinými osobami 
druhé straně: 

za NZM:   

 NZM PRAHA / Josef Praks, náměstek pro prezentaci a ředitel pobočky Praha,  
josef.praks@nzm.cz 

 NZM KAČINA /  Pavel Douša, odborný náměstek a ředitel pobočky Kačina, 
pavel.dousa@nzm.cz 

 NZM ČÁSLAV / Vladimír Michálek, ředitel pobočky Čáslav, 
vladimir.michalek@nzm.cz 

 NZM OHRADA / Václav Kinský, ředitel pobočky Ohrada, vaclav.kinsky@nzm.cz 

 NZM OSTRAVA / Ivan Berger, ředitel pobočky Ostrava, ivan.berger@nzm.cz 

 NZM VALTICE / Vilém Křeček, ředitel pobočky Valtice, vilem.krecek@nzm.cz 

 Věda a výzkum, Jitka Sobotková, vedoucí Oddělení vědy a výzkumu, 
jitka.sobotkova@nzm.cz ǀ  



za AOPK ČR:  

 Tomáš Růžička, vedoucí samostatného oddělení vnějších vztahů, 
tomas.ruzicka@aopk.gov.cz,  

 Karolína Šůlová, vedoucí samostatného oddělení komunikace, 
karolina.sulova@aopk.gov.cz,  

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Signatáři tohoto Memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v 
oblastech vymezených tímto Memorandem a způsobem zde uvedeným. 

2. Strany Memoranda prohlašují, že si tento dokument přečetly, byl uzavřen po 
vzájemném projednání a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

3. Toto memorandum se sjednává na dobu neurčitou od data oboustranného 
podpisu tohoto memoranda. 

4. Strany mohou memorandum vypovědět jednostrannou výpovědí bez udání 
důvodů s výpovědní lhůtou 90 dní počínající běžet od data doručení výpovědi 
druhé straně. 

5. Toto Memorandum lze měnit a doplňovat pouze pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků, odsouhlasených oběma stranami a 

podepsaných oprávněnými zástupci stran vždy na stejné listině 

6. Pokud to vyplyne z povahy věci, nebo pokud o to jedna ze stran druhou stranu 

požádá, bude shora uvedená spolupráce v konkrétních případech prováděna 

pouze na základě dílčích dohod, které mezi sebou strany předem uzavřou. 

7. Bude-li některá ze stran považovat poskytnuté údaje za důvěrné, upozorní na 

to druhou stranu. Ta je povinna zajistit, aby její pracovníci nebo jiné osoby, 

které pro ni vykonávají činnost, zachovávali vůči třetím osobám o důvěrných 

informacích mlčenlivost.  

8. Memorandum je podepsáno elektronicky. 

9. Memorandum nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10. Strany se shodují, že obsah tohoto Memoranda není obchodním tajemstvím 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a může být veřejně 

přístupný. 

11. Zúčastněné strany Memoranda souhlasně prohlašují, že toto Memorandum 

nepodléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

 
v Praze dne v Praze dne 

za Agenturu ochrany přírody a krajiny 
ČR 

za Národní zemědělské muzeum 

mailto:tomas.ruzicka@aopk.gov.cz
mailto:karolina.sulova@aopk.gov.cz


------------------------------------- 
RNDr. František Pelc RNDr.  

ředitel OPK ČR 

------------------------------------ 
Zdeněk Novák 

generální ředitel NZM 
 


